VARIANTE MIGLIORATIVA DEL LOTTO N. 4 DELLA CICLOVIA TIRRENICA
TRATTO BIVIO DELLE ROCCHETTE CONFINE CON IL COMUNE DI GROSSETO

Importo a base d’asta: €  464.087,36 (euro quattrocentosessantaquattromilaottantasette,36)  oltre  

(trentaquattromiladuecentotrentasei,59) per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi 
498.323,95 (quattrocentonovantottomilatrecentoventitre,95)

Codice C.U.P.: G91B19000340006  
Codice C.I.G.:       BA31346243 

PREMESSE 
L’Amministrazione Aggiudicatrice COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA, intende appaltare, in esecuzione della
Determinazione di avvio della procedura a contrarre n.

[...]

G91B19000340006 

Codice C.I.G: BA31346243 

DISCIPLINARE DI GARA  

VARIANTE MIGLIORATIVA DEL LOTTO N. 4 DELLA CICLOVIA TIRRENICA
TRATTO BIVIO DELLE ROCCHETTE CONFINE CON IL COMUNE DI GROSSETO

(euro quattrocentosessantaquattromilaottantasette,36)  oltre  € 34.236,59
(trentaquattromiladuecentotrentasei,59) per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi 

(quattrocentonovantottomilatrecentoventitre,95) 

L’Amministrazione Aggiudicatrice COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA, intende appaltare, in esecuzione della
Determinazione di avvio della procedura a contrarre n.

[...]

195 del  06/02/2026

58043 Castiglione della Pescaia                                     

n. di registrazione 2518174 

VARIANTE MIGLIORATIVA DEL LOTTO N. 4 DELLA CICLOVIA TIRRENICA 
TRATTO BIVIO DELLE ROCCHETTE CONFINE CON IL COMUNE DI GROSSETO 

€ 34.236,59 
(trentaquattromiladuecentotrentasei,59) per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi €. 

L’Amministrazione Aggiudicatrice COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA, intende appaltare, in esecuzione della 
i lavori di inerenti la VARIANTE 

MIGLIORATIVA DEL LOTTO N. 4 DELLA CICLOVIA TIRRENICA TRATTO BIVIO DELLE ROCCHETTE CONFINE CON IL

[...]

2.12 del Capitolato Speciale d’Appalto.

Pagamenti:  
L'Appaltatore avrà diritto a pagamenti in acconto, in corso d'opera, ogni qual volta il suo credito (certificato di pagamento
netto del ribasso d'asta e delle ritenute delle 0,50%, raggiunga un importo di 

€  498.323,95 (euro quattrocentonovantottomilatrecentoventitre,95) IVA esclusa, così ripartito:
Importo soggetto a ribasso (IVA esclusa) €   464.087,36 
Costi di sicurezza non soggetti a ribasso (IVA esclusa) €     34.236,59 

di cui all’art. 120 comma 9 del D.Lgs. 36/2023 pari al 20% dell’importo contrattuale.